
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2019   № 3031-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
приобретения  имущества  в
муниципальную  собственность
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.08.2012 № 1748

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - Порядок),
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
17.08.2012 № 1748, следующие изменения:

1.1. В разделе II Порядка:
1.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.  Главными  распорядителями  бюджетных  средств  являются

администрация города Южно-Сахалинска,  Департамент городского хозяйства
администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  ДГХ),  Департамент
культуры администрации города Южно-Сахалинска (далее - ДК) и Департамент
землепользования  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  ДЗП)  в  соответствии с
утвержденным Планом приобретения имущества:

-  ДГХ  в  отношении  движимого  имущества,  приобретаемого  для  нужд
предприятий и учреждений, учредителем которых является ДГХ, для передачи
в установленном порядке в хозяйственное ведение и оперативное управление;

- администрация города Южно-Сахалинска в отношении недвижимого и
движимого имущества, подлежащего учету в муниципальной казне городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  ДЗП  в  отношении  информационных  конструкций  для  размещения
общественно  значимой  информации  и  информационных  конструкций  для



2
размещения  объявлений  (далее  -  имущество),  приобретаемых  для  нужд
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- ДК в отношении движимого имущества (памятники, памятные знаки,
мемориальные доски), приобретаемого подведомственными учреждениями, за
счет средств целевой субсидии, предоставляемой на основании соглашения о
предоставлении  целевой  субсидии  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации.».

1.1.2. Дополнить пункт 2.11 подпунктом 2.11.4 следующего содержания:
«2.11.4.  Учреждения,  подведомственные  ДК,  в  установленном порядке

направляют  в  Департамент  по  управлению  муниципальным  имуществом
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  пакет  документов  для
включения  приобретенного  движимого  имущества  (памятники,  памятные
знаки,  мемориальные  доски)  в  Реестр  муниципального  имущества  и  его
передачи в оперативное управление или хозяйственное ведение предприятиям
и учреждениям.».

1.2.   Форму № 3  приложения  № 3  к  Порядку  изложить в  следующей
редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента культуры администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин



3
Приложение

к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска

от 02.10.2019 № 3031-па

Форма № 3
приложение № 3 к Порядку

приобретения имущества
в муниципальную собственность

городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от _______________ № _____

СОГЛАСОВАНО:
Курирующий вице-мэр

_______________ И.О.Фамилия
"___" ____________ 20__ г.

ПЛАН
приобретения имущества в муниципальную собственность
городского округа "Город Южно-Сахалинск" на 20___ год

 

№
п/п

Получатель Наименование объекта Кол-во,
ед.

Сумма, тыс.
руб.

1 2 3 4 5

Администрация города Южно-Сахалинска

1.

Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска

2.

Департамент землепользования города Южно-Сахалинска

3.



4

Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска

4.

Итого


